¹⁵ Abdullah, *Peranan AUNG Oridab dalam Perekonomian Daerah Banten*, SKRIPSI, Serang: 2001, p.56

¹⁶ Abdul Malik et. al (Ed), *Jejak Ulama Banten dari Syekh Yusuf Hingga Abuya Dimiyati*,....., p. 61-62.

gerakan pembangunan fisik, sarana dan prasarana bagi keagamaan maupun kenegaraan yang dimulai dan dipusatkan di kota Banten lama, 12 Syawal 1365 H/8 September 1946 M.¹⁷

Setelah menjalani masa pensiun, beliau sebagai pejuang tidak menghentikan aktifitas serta peranannya dalam pembangunan. Tetapi, beliau lebih banyak mencurahkan perhatiannya dalam memajukan kehidupan umat, seperti: mengurus peninggalan Kesultanan Banten, memelihara anak yatim piatu, mengasuh sebuah pesantren, membangun tempat-tempat ziarah, ibadah, serta tempat menerima tamu atau pelajar yang hendak menimba ilmu di Banten.